Информация

о заседании комиссии  по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных  служащих и урегулированию конфликта интересов за IV 2018 г.

01 октября 2018 года состоялось  заседание комиссии  по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов (далее – Комиссия). Комиссия, созданная на основании Постановления главы муниципального образования Краснополянского сельского поселения №102 от  18.08.2010 г.  (в ред.  от 28.08.2018 г. №139)

На заседании Комиссии рассмотрены вопросы:


1. Итоги представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, их супругов, несовершеннолетних детей в соответствии с утвержденным перечнем должностей. 


Вопрос 1: Итоги представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, их супругов, несовершеннолетних детей в соответствии с утвержденным перечнем должностей

Выступила Кошелева М.С.: В целях проверки сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представленных муниципальными служащими Администрации МО Краснополянское сельское поселение за 2017 год были направлены запросы в следующие учреждения: МРИ Федеральная налоговая служба № 13 по Свердловской области,  Ирбитский отдел Управления Федеральной службы Государственной регистрации кадастра и картографии по Свердловской области, Филиал СО ГУП ОГЦТИиРН «Талицкое Бюро технической инвентаризации и регистрации недвижимости», ММО МВД России «Байкаловский». Получены ответы. Выявлены следующие расхождения в представленных сведениях о доходах с полученными ответами (прилагаются):
Выявлены расхождения в сведениях о доходах у муниципального служащего: ФИО, ФИО (на супруга);

От муниципального служащего: ФИО, в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов поступили объяснительные (прилагаются).


ФИО сообщила следующее: ««При составлении справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2017 год на себя, мною не указана сумма полученного дохода, так как в 2017 году предпринимательскую деятельностью я не осуществляла (копия уведомления о снятии с учета физического лица в налогом органе прилагается). Данная сумма рассчитана МРИ Федеральная налоговая служба № 13 по Свердловской области  из расчёта, того что я, являясь индивидуальным предпринимателем являюсь плательщиком единого налога на вменённый доход. Уточненная справка прилагается.».


ФИО сообщила следующее: «При составлении справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2017 год на супруга ФИО  мною ошибочно указана сумма ____________рубля, потому что на момент поступления на муниципальную службу справку о доходах по форме 2 НДФЛ за 2017 год на супруга ФИО не представлялось возможным получить, ввиду того, что организация находится в ХМАО. Данные были взяты мною из личного кабинета «___________» супруга, что привело к искажению данных. Какого – либо умысла о скрытии своих доходов у меня не имелось. Справку о доходах 2 НДФЛ за 2017 год на супруга ФИО, уточненную декларацию прилагаю.».

Рассмотрев представленные материалы и пояснения,  решили:

1. Установить, что сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2017 год, представленные муниципальным служащим ФИО, ФИО (на супруга),  являются не полными и недостоверными.

2. Рекомендовать Главе администрации МО Краснополянское сельское поселение Л.А. Федотовой рассмотреть вопрос о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении ФИО, с указанием на  недопустимость  впоследствии  предоставления недостоверных сведений.

